Companhia de Investimentos e Parcerias do Estado de Goiás, corrobora com a norma legal
e estabelece valores acima do destacado acima, conforme previsão no artigo 64 abaixo
transcrito:

Art. 64. A licitação será dispensável nas seguintes
situações:

I - para obras e serviços de engenharia de valor até R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), desde que não
se refiram a parcelas de uma mesma obra ou serviço ou
ainda a obras e serviços de mesma natureza e no mesmo
local que possam ser realizadas conjunta e
concomitantemente;
II - para outros serviços e compras de valor até R$
80.000,00 (oitenta mil reais) e para alienações, nos casos